平成２３年９月２０日

 保護者 様

高知県立中村中学校・中村高等学校長

          台風台風台風台風１１１１５５５５号へ号へ号へ号への対応についての対応についての対応についての対応について

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、現在、南方海上で台風１５号が発生しており、明朝には高知県に接近する可能性

があります。

つきましては、本校の台風時の対応については、下記のとおりといたしますので、よろ

しくお願いいたします。

                   記

１ 臨時休校等の措置の決定は、午前５時３０分に行います。その後は、教職員・生徒と

 もに緊急連絡網によって連絡していきます。また、NHKなどのニュースも６時頃から

 流れると思いますので、それにも注意するようにしてください。

学校への直接の問い合わせはご遠慮ください。

２ 台風により登校できない場合や遅れて登校する場合は忌引き等の扱いとし、生徒に不

利益にならないように配慮しますので、無理をしないようにご指導をお願いします。

  ただし、ホーム主任に保護者からその旨を必ずご連絡くださいますようお願いします。

３ 状況によっては、授業等を打ち切って早めに下校をさせる場合もあるかもしれません

ので、ご了承ください。